
6. května 2010

KONCEPT ÚZEMNíHO PLÁNU Obce Šaratice

Vážení občané,

na chodbě OÚ Šaratice je na nástěnce od 7. 4.2010 vyvěšen grafický koncept návrhu
nového územního plánu obce Šaratice (dále jen ÚP).

Tento materiál slouží jako podklad pro informování nejširší veřejnosti o odborném návrhu
řešení, které připravili urbanisté firmy UAD-STUDIOs.r.o. Brno na základě dosavadních
zjištění a zadání, přijatého Zastupitelstvem obce (dále jen Za).

Návrh, se kterým se můžete seznámit, je výsledkem více než roční práce na úvodních fázích
a respektuje zejména nejširší vztahy a podmínky územního plánování pro celý
Jihomoravský kraj.

V případě že budete mít k návrhu věcné připomínky a náměty na případné úpravy, doručte
je v písemné podobě:

osobně do kanceláře OÚ Šaratice
poštou na adresu Obecní úřad, Náves83, 683 52 Šaratice
nebo elektronicky na adresu: podatelna@Saratice.cz, popř. starosta@Saratice.cz

Každýtakový námět prosím podepište a uveďte svoje kontaktní údaje.

Své připomínky a náměty můžete odevzdávat průběžně, nejpozději však

Následně budou všechny přijaté náměty a připomínky vyhodnoceny a postoupeny jako
podklad pro další řízení zpracovateli ÚP.

Dovolím si v této věci jednu vysvětlivku - problematika územního plánování je striktně
stanovena zákonem a konečné řešení je komplexním výsledkem respektování všech
limitujících a oprávněných zájmů celé řady subjektů, orgánů státní správy, a zákonem
určených organizací (v našem případě cca 60 institucí/I!). Zastupitelstvo obce je tedy jen
formálním zadavatelem a navrhovatelem možných řešení, nicméně rozhodující pravomoci
o konečném přijetí zadání a konkrétních požadavků leží na příslušných orgánech státní
správy. Nelze tedy očekávat, že všechny Vašepřípadné náměty, požadavky či připomínky
bude posuzovat a schvalovat jen ZD. ZD je může v konečném důsledku pouze doporučit
k úvaze a posouzení.

Karel Kalouda, starosta obce


